1

证券代码：600309        证券简称：万华化学     公告编号：临 2020-32 号

万华化学集团股份有限公司

2019 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020 年 4 月 27 日

(二) 股东大会召开的地点：山东省烟台市福山区经济技术开发区宁波路 1号，

烟台金海岸希尔顿酒店三楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 131

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,466,317,238

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 46.7017

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

2

本次会议由公司董事会召集，采用现场投票和网络投票相结合的方式召开，符合

《公司法》和《公司章程》及相关法律、法规的规定，会议的召开及议案表决合

法有效。现场会议由公司董事长廖增太先生主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 11 人，出席 2人，公司董事华卫琦先生、荣锋先生、陈殿欣女

士、齐贵山先生、郭兴田先生、鲍勇剑先生、王宝桐先生、张晓荣先生、张

万斌先生因工作原因未能到会；

2、公司在任监事 5 人，出席 1 人，公司监事孙晓先生、刘志军先生、姚艳君女

士、苏敬然先生因工作原因未能到会；

3、公司董事长廖增太先生、董事兼总裁寇光武先生、副总裁兼财务负责人、董

事会秘书李立民先生、监事王剑波先生出席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度财务决算报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,147,369 99.9202 12,200 0.0008 1,157,669 0.0790

2、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度利润分配方案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

3

A 股 1,465,327,767 99.9325 9,100 0.0006 980,371 0.0669

2019 年度利润分配方案：以股权登记日总股本 3,139,746,626.00 股为基数，用

可供股东分配的利润向全体股东每 10 股派发 13 元现金红利（含税），共计分配

利润总额为 4,081,670,613.80 元，剩余未分配利润 7,367,415,331.55 元结转以

后年度分配。

本项议案为特别决议议案，获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

3、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年投资计划完成情况及 2020

年投资计划的报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,416,828,492 96.6249 47,873,375 3.2648 1,615,371 0.1103

4、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度报告全文及摘要》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,464,515,469 99.8771 9,100 0.0006 1,792,669 0.1223

5、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度董事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

4

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,150,469 99.9204 9,100 0.0006 1,157,669 0.0790

6、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度监事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,083,969 99.9158 75,600 0.0051 1,157,669 0.0791

7、 议案名称：《万华化学集团股份有限公司 2019 年度独立董事述职报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,128,269 99.9189 12,200 0.0008 1,176,769 0.0803

8、 议案名称：《关于支付审计机构报酬的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,454,239,415 99.1763 7,253,065 0.4946 4,824,758 0.3291

5

9、 议案名称：《关于续聘会计师事务所的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,457,271,504 99.3830 7,243,715 0.4940 1,802,019 0.1230

10、 议案名称：《关于公司与关联方履行日常关联交易协议的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 155,372,062 99.3652 12,200 0.0078 980,371 0.6270

关联股东烟台国丰投资控股集团有限公司、烟台中诚投资股份有限公司、宁波市

中凯信创业投资股份有限公司、Prime Partner International Limited（中文名：合

成国际有限公司）回避表决。

11、 议案名称：《关于对子公司提供担保及子公司间相互提供担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,398,362,844 95.3656 66,288,023 4.5207 1,666,371 0.1137

本项议案为特别决议议案，获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

6

12、 议案名称：《关于对公司合营企业提供担保以及子公司对合营企业提供

担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,445,747,248 98.5971 19,538,619 1.3324 1,031,371 0.0705

本项议案为特别决议议案，获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

13、 议案名称：《关于修改公司章程部分条款的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,273,667 99.9288 12,200 0.0008 1,031,371 0.0704

本项议案为特别决议议案，获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

14、 议案名称：《关于申请增加超短期融资券注册额度的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,273,667 99.9288 12,200 0.0008 1,031,371 0.0704

7

15、 议案名称：选举孙晓为公司第八届监事会外部监事

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,465,276,767 99.9290 9,100 0.0006 1,031,371 0.0704

16、 议案名称：选举刘志军为公司第八届监事会监事

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,446,750,364 98.6655 18,535,503 1.2640 1,031,371 0.0705

(二) 累积投票议案表决情况

1、 关于选举董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会

议有效表决权的

比例（%）

是否当选

17.01 选举廖增太为公司第

八届董事会董事

1,407,916,233 96.0171 是

17.02 选举寇光武为公司第

八届董事会董事

1,418,712,673 96.7534 是

17.03 选举华卫琦为公司第

八届董事会董事

1,414,925,415 96.4951 是

17.04 选举荣锋为公司第八

届董事会董事

1,410,396,826 96.1863 是

17.05 选举陈殿欣为公司第 1,411,175,852 96.2394 是

8

八届董事会董事

17.06 选举齐贵山为公司第

八届董事会董事

1,411,031,826 96.2296 是

17.07 选举郭兴田为公司第

八届董事会董事

1,411,175,852 96.2394 是

2、 关于选举独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会

议有效表决权的

比例（%）

是否当选

18.01 选举鲍勇剑为公司第

八届董事会独立董事

1,418,976,373 96.7714 是

18.02 选举张晓荣为公司第

八届董事会独立董事

1,415,472,309 96.5324 是

18.03 选举张万斌为公司第

八届董事会独立董事

1,414,578,325 96.4715 是

18.04 选举李忠祥为公司第

八届董事会独立董事

1,419,223,801 96.7883 是

(三) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普

通股股东 1,309,952,605 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%普

通股股东 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下普

通股股东 155,375,162 99.3672 9,100 0.0058 980,371 0.6270

其中:市值 50

万以下普通股

股东 70,921,126 98.6240 9,100 0.0126 980,371 1.3634

市值50万以上

普通股股东 84,454,036 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(四) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

9

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

2 《万华化学集团股份

有限公司 2019 年度利

润分配方案》

155,375,162 99.3672 9,100 0.0058 980,371 0.6270

8 《关于支付审计机构

报酬的议案》

144,286,810 92.2758 7,253,065 4.6385 4,824,758 3.0857

9 《关于续聘会计师事

务所的议案》

147,318,899 94.2149 7,243,715 4.6325 1,802,019 1.1526

10 《关于公司与关联方

履行日常关联交易协

议的议案》

155,372,062 99.3652 12,200 0.0078 980,371 0.6270

11 《关于对子公司提供

担保及子公司间相互

提供担保的议案》

88,410,239 56.5410 66,288,023 42.3932 1,666,371 1.0658

12 《关于对公司合营企

业提供担保以及子公

司对合营企业提供担

保的议案》

135,794,643 86.8448 19,538,619 12.4955 1,031,371 0.6597

(五) 关于议案表决的有关情况说明

本次会议的所有议案均审议通过。

第 2、11、12、13 项议案属于以特别决议通过的议案，经出席本次会议的所有股

东及股东代理人所持表决权的 2/3 以上审议通过。

第 2、8、9、10、11、12 议案对中小投资者单独计票。

第 10 项议案为关联交易，关联股东烟台国丰投资控股集团有限公司、烟台中诚

投资股份有限公司、宁波市中凯信创业投资股份有限公司、Prime Partner

International Limited（中文名：合成国际有限公司）回避表决。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市华堂律师事务所

律师：孙广亮、任瑞江

2、 律师见证结论意见：

公司 2019 年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格和表决程序等

有关事项均符合法律、法规和《公司章程》的规定，会议召集人为董事会，符合

10

法律、法规和《公司章程》的规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

北京市华堂律师事务所律师同意将该法律意见书作为公司本次股东大会决议的

必备文件一并公告，并依法对本法律意见书承担相应的法律责任。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

万华化学集团股份有限公司

 2020 年 4 月 28 日